
 
  Prot.n.  Foggia, 
    
 
 
 
 

 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338336 

 

serviziodisabilita@unifg.it 

www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Diritto allo Studio,Servizi sportivi, Disabilità 

Responsabile dott.ssa Raffaella Mazzamurro 

 

Servizio Disabilità e Servizi sportivi 

Responsabile dott.ssa Maria Grazia Dotoli 

 

 
Oggetto: secondo Decreto di riapertura termini bando di selezione per svolgimento attività di tutorato alla pari in favore 
di studenti con disabilità e DSA – a.a. 2022/2023. 

 
 
IL RETTORE 

 
VISTI   lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
 
 la Legge 5 febbraio 1992, n.104 “Legge - quadro per l'assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate” e in particolare l’art. 13, comma 6 
bis, il quale prevede che per gli studenti con disabilità iscritti all’università sia 
garantito il supporto di appositi servizi di tutorato specializzato; 

 
  la Legge 28 gennaio 1999, n. 17 "Integrazione e modifica della legge-quadro 5 

febbraio 1992, n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate”; 

 
  la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico”; 
 

 le linee guida della Conferenza Nazionale Universitaria dei Delegati per la 
Disabilità (CNUDD) del 10 luglio 2014;  

 

 il “Regolamento per le attività a favore degli studenti con disabilità 
dell’Università degli Studi di Foggia”, emanato con D.R. n. 1530/2019 del 
03/12/2019; 

 

 il D.R. n. 1512/2022, prot.44103-V/7 del 08/09/2022 con il quale è stato 
emanato il bando di selezione, riservato a studenti iscritti all’Università di 
Foggia, per svolgere attività di tutorato alla pari in favore di studenti con 
disabilità/DSA per l’a.a. 2022/2023, scaduto il 10 ottobre 2022; 

 
 il D.R. n. 1707/2022, prot. 51236 -V/7 del 11/10/2022 con il quale sono stati 

riaperti i termini del bando di selezione per lo svolgimento di attività di tutorato 
alla pari in favore di studenti con disabilità e DSA – a.a. 2022/2023, scaduto il 
31/10/2022;  

 





 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338336 

 

serviziodisabilita@unifg.it 

www.unifg.it 

RAVVISATA l’opportunità di riaprire nuovamente il termine per la presentazione delle 
domande, in considerazione dell’esiguo numero di quelle pervenute, non 
sufficienti a coprire le esigenze degli studenti disabili iscritti che hanno fatto 
richiesta; 

 
VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 
 
SENTITO  il Delegato Rettorale ai BES, Prof.ssa Annamaria Petito; 
 
SENTITO il Direttore Generale; 

 
DECRETA 

Articolo 1 
 
Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al bando di selezione 
di cui al D.R. n. 1512/2022, prot. 44103-V/7 del 08/09/2022, per svolgere attività di tutorato 
alla pari in favore di studenti con disabilità/DSA, per l’a.a. 2022/2023, la cui scadenza è 
fissata alle ore 23:59 del 30 dicembre 2022. Restano confermate tutte le disposizioni 
contenute nel suddetto bando e sono fatte salve le domande già pervenute. 
 
Articolo 2 
 
Gli studenti interessati sono tenuti a produrre domanda di partecipazione esclusivamente in 
via telematica utilizzando la piattaforma “Servizi on-line Esse3” dell’Università di Foggia 
disponibile al seguente link: https://unifg.esse3.cineca.it/Home.do.  
Lo studente, dopo aver inserito le proprie credenziali, deve accedere alla voce “Segreteria - > 
Iniziative” e seguire le istruzioni. La procedura di compilazione della domanda deve essere 
effettuata entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 30/12/2022. 
Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo. 
Entro tale termine il sistema informatico permetterà l’accesso alla piattaforma. Scaduto il 
predetto termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione, il sistema non 
permetterà più l’accesso alla procedura e non saranno ammesse regolarizzazioni, sotto 
qualsiasi forma, delle domande già inoltrate. L’omissione dei dati obbligatori richiesti nel 
modulo di domanda on-line, non consente la registrazione dei dati ed il successivo invio on-
line della domanda stessa. Non sono ammesse altre forme di produzione o di invio delle 
domande di partecipazione al concorso e, pertanto, non saranno ritenute valide le domande 
presentate con modalità diverse da quella sopra indicata, a pena di esclusione. La data di 
presentazione telematica della domanda di partecipazione al concorso è certificata dal sistema 
informatico che rilascerà al candidato, al termine dell’inoltro con successo della domanda, una 
ricevuta generata dal sistema             

 
Il Rettore 

 (Prof. Pierpaolo Limone)  

 Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

         del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-12-05T17:19:22+0100
	Pierpaolo Limone




